
Rheinland 2008 
Herren 40, D-Klasse, Gruppe 08 
Tabelle 

Rang Mannschaft    Beg.      Punkte      Matches      Sätze      Spiele 

∧ 1 TC Idar-Oberstein 2      5     10:0   93:7           81:11  533:231 
   2 TC RW Birkenfeld 1     5       6:4   50:55         50:48  447:422 
   3 TC Neumagen-Dhron 1    5       4:6   61:39         57:36  436:321 
   4 TC Deuselbach 1     5       4:6   43:62         40:59  363:477 
   5 TV Vollmersbach 1     5       4:6   35:70         31:66  331:478 
   6 TC Sohren-Büchenbeuren 2   5       2:8   28:77         29:68  307:488 

Spielplan 

Termin  Heimmannschaft   Gastmannschaft        Erg. 
So. 04.05.2008 
• 09:00 Uhr  TC Deuselbach 1   TC Sohren-Büchenbeuren 2   12:9 
• 09:00 Uhr  TC Idar-Oberstein 2   TC RW Birkenfeld 1       21:0 
• 09:00 Uhr  TV Vollmersbach 1   TC Neumagen-Dhron 1        0:21 

So. 18.05.2008 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Deuselbach 1         9:12 
• 09:00 Uhr  TC RW Birkenfeld 1   TV Vollmersbach 1         8:13 
• 14:00 Uhr  TC Sohren-Büchenbeuren 2 TC Idar-Oberstein 2         0:21 

So. 25.05.2008 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Sohren-Büchenbeuren 2   19:2 
• 09:00 Uhr  TV Vollmersbach 1   TC Idar-Oberstein 2         2:19 
• 09:00 Uhr  TC Deuselbach 1   TC RW Birkenfeld 1       10:11 

So. 01.06.2008 
• 09:00 Uhr  TC RW Birkenfeld 1   TC Neumagen-Dhron 1      12:9 
• 09:00 Uhr  TC Idar-Oberstein 2   TC Deuselbach 1       19:2 
• 14:00 Uhr  TC Sohren-Büchenbeuren 2 TV Vollmersbach 1       15:6 

So. 08.06.2008 
• 09:00 Uhr  TC RW Birkenfeld 1   TC Sohren-Büchenbeuren 2   19:2 
• 09:00 Uhr  TC Deuselbach 1   TV Vollmersbach 1         7:14 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Idar-Oberstein 2         3:13 

Tennisclub Neumagen-Dhron e.V.



Spieler TC Neumagen-Dhron 1 

Rang   LK ID-Nummer  Name, Vorname   Einzel      Doppel      Gesamt 
   1 LK16  15704945 Eifel, Günter (1957)     2:3          1:3       3:6 
   2 LK16  14004976 Dünweg, Joachim (1940)      -  -         - 
   3 LK18  16605376 Lemmermeyer, Frank (1966)   3:1          4:0       7:1 
   4 LK19  16705148 Feilen, Detlev (1967)    3:0          3:0       6:0 
   5 LK20  15505357 Möhlig, Günther (1955)     2:2          2:2       4:4 
   6 LK20  14305603 Traut, Alfons (1943)        -  -         - 
   7 LK20  13703035 Erschens, Hermann (1937)      -  -         - 
   8 LK21  15804900 Heintz, Dieter (1958)       -  -         - 
   9 LK21  15505195 Diedrich, Franz-Josef (1955)   0:1          0:1       0:2 
  10 LK22  15505244 Haas, Hans-Dieter (1955)     2:3          4:1       6:4 
  11 LK23  15904901 Helberstett, Alfred (1959)     4:0          3:1       7:1 
  12 LK23  16805073 Klären, Thomas (1968)     1:0          0:1       1:1 
  13 LK22  14204631 Endries, Gerd (1942)       -  -         - 
  14 LK23  15006075 Johanny, Erich (1950)     0:2          1:1       1:3 
  15 LK23  13904629 Waters, Peter (1939)       -  -         - 
  16 LK23  14405302 Bergmann, Wolfgang (1944)     -  -         - 
  17 LK23    Kettern, Ansgar (1964)       -  -         - 
  18 LK23    Metzdorf, Karl-Josef (1956)      -  -         - 

Spielstatistiken TC Neumagen-Dhron 1 

So. 04.05.2008, 09:00 Uhr. TV Vollmersbach 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 0:21 

Einzelspiele - 0:12 
TV Vollmersbach 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Klüver, Thomas (7, LK23)   1. Eifel, Günter (1, LK16)  1:6 3:6 
2. Schneider, Stefan (10, LK23)  2. Lemmermeyer, Frank (3, LK18) 2:6 1:6 
3. Zimmermann, Ralf (12, LK23)  3. Feilen, Detlev (4, LK19)  1:6 3:6 
4. Gerstenschläger, Helmut (13, LK22) 4. Möhlig, Günther (5, LK20)  1:6 2:6 
Spieler/in nicht anwesend k.A.  5. Haas, Hans-Dieter (10, LK22) 0:6 0:6 w/o 
Spieler/in nicht anwesend k.A.  6. Helberstett, Alfred (11, LK23) 0:6 0:6 w/o 

Doppelspiele - 0:9 
TV Vollmersbach 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Klüver, Thomas (7, LK23)   1. Eifel, Günter (1, LK16)  5:7 3:6 
2. Schneider, Stefan (10, LK23)  3. Feilen, Detlev (4, LK19) 

3. Hiebel, Michael (11, LK22)   2. Lemmermeyer, Frank (3, LK18) 2:6 0:6 
5. Mattana, Stefan (16, LK23)  5. Haas, Hans-Dieter (10, LK22) 

4. Zimmermann, Ralf (12, LK23)  4. Möhlig, Günther (5, LK20)  6:1 2:6 3:6 
6. Brunk, Karl-Heinz (18, LK23)  6. Helberstett, Alfred (11, LK23) 

So. 18.05.2008, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Deuselbach 1 - 9:12 

Einzelspiele - 0:12 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Deuselbach 1   Sätze 
1. Eifel, Günter (1, LK16)   1. Thielen, Wolfgang (1, LK18) 1:6 7:6 2:6 
2. Feilen, Detlev (4, LK19)   2. Grigo, Gerd (2, LK19)  6:0 6:0 
3. Möhlig, Günther (5, LK20)   3. Schmitz, Rainer (3, LK20)  6:0 1:6 5:7 
4. Diedrich, Franz-Josef (9, LK21)  4. Schmidt, Karl Otto (4, LK20) 4:6 3:6 



5. Haas, Hans-Dieter (10, LK22)  5. Hölzemer, Klaus (5, LK20)  6:2 6:0 
6. Helberstett, Alfred (11, LK23)  6. Klein, Edgar (6, LK23)  6:1 2:6 6:4 

Doppelspiele - 0:9 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Deuselbach 1   Sätze 
1. Eifel, Günter (1, LK16)   1. Thielen, Wolfgang (1, LK18) 6:1 4:6 4:6 
3. Möhlig, Günther (5, LK20)   3. Schmitz, Rainer (3, LK20) 

2. Feilen, Detlev (4, LK19)   2. Grigo, Gerd (2, LK19)  6:3 6:2 
5. Haas, Hans-Dieter (10, LK22)  5. Hölzemer, Klaus (5, LK20) 

4. Diedrich, Franz-Josef (9, LK21)  4. Schmidt, Karl Otto (4, LK20) 2:6 6:2 4:6 
6. Helberstett, Alfred (11, LK23)  6. Klein, Edgar (6, LK23) 

So. 25.05.2008, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1-TC Sohren-Büchenbeuren 2 - 19:2 
Einzelspiele - 10:2 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Sohren-Büchenbeuren 2 Sätze 
1. Eifel, Günter (1, LK16)   1. Barth, Lothar (7, LK19)  6:3 6:4 
2. Lemmermeyer, Frank (3, LK18)  2. Mönch, Lothar (11, LK21)  6:1 6:0 
3. Feilen, Detlev (4, LK19)   3. Lotz, Reiner (12, LK22)  6:3 6:3 
4. Möhlig, Günther (5, LK20)   4. Schäfer, Bernd (18, LK23)  6:1 6:4 
5. Haas, Hans-Dieter (10, LK22)  5. Gerhard, Michael (21, LK23) 2:6 6:2 4:6 
6. Helberstett, Alfred (11, LK23)  Spieler/in nicht anwesend k.A. 6:0 6:0 w/o 

Doppelspiele - 9:0 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Sohren-Büchenbeuren 2 Sätze 
2. Feilen, Detlev (4, LK19)   1. Barth, Lothar (7, LK19)  6:0 6:0 
3. Möhlig, Günther (5, LK20)   4. Gerhard, Michael (21, LK23) 

1. Lemmermeyer, Frank (3, LK18)  2. Mönch, Lothar (11, LK21)  6:0 6:0 
5. Helberstett, Alfred (11, LK23)  3. Schäfer, Bernd (18, LK23) 

4. Haas, Hans-Dieter (10, LK22)  Spieler/in nicht anwesend k.A. 6:0 6:0 w/o 
6. Johanny, Erich (14, LK23)   Spieler/in nicht anwesend k.A. 

So. 01.06.2008, 09:00 Uhr. TC RW Birkenfeld 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 12:9 

Einzelspiele - 12:0 
TC RW Birkenfeld 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Weber, Manfred (1, LK17)   1. Eifel, Günter (1, LK16)  6:2 7:5 
2. Geibel, Jörn (2, LK18)   2. Lemmermeyer, Frank (3, LK18) 4:6 3:6 
3. Preußler, Thomas (4, LK19)  3. Haas, Hans-Dieter (10, LK22) 7:6 6:0 
4. Helm, Norbert (5, LK20)   4. Helberstett, Alfred (11, LK23) 2:6 1:6 
5. Kulisch, Martin (8, LK21)   5. Klären, Thomas (12, LK23) 4:6 3:6 
6. Röhrig, Hans-Werner (9, LK21)  6. Johanny, Erich (14, LK23)  6:2 6:4 

Doppelspiele - 0:9 
TC RW Birkenfeld 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Weber, Manfred (1, LK17)   1. Eifel, Günter (1, LK16)  6:1 6:2 
2. Geibel, Jörn (2, LK18)   3. Haas, Hans-Dieter (10, LK22) 

3. Preußler, Thomas (4, LK19)  2. Lemmermeyer, Frank (3, LK18) 3:6 0:6 
6. Röhrig, Hans-Werner (9, LK21)  4. Helberstett, Alfred (11, LK23) 



4. Helm, Norbert (5, LK20)   5. Klären, Thomas (12, LK23) 6:4 6:3 
5. Kulisch, Martin (8, LK21)   6. Johanny, Erich (14, LK23) 

So. 08.06.2008, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Idar-Oberstein 2 - 3:13 

Einzelspiele - 0:10 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Idar-Oberstein 2   Sätze 
1. Eifel, Günter (1, LK16)   1. Mildenberger, Fred (11, LK11) 2:6 0:6 
2. Lemmermeyer, Frank (3, LK18)  2. Moser, Hans-Peter (18, LK19) 2:6 3:6 
3. Möhlig, Günther (5, LK20)   3. Welker, Hans-Jürgen (19, LK19) 2:6 6:7 
4. Haas, Hans-Dieter (10, LK22)  4. Schummel, Markus (20, LK20) 1:6 2:6 
5. Johanny, Erich (14, LK23)   5. Becker, Knut (24, LK23)  3:6 1:6 
Spieler/in nicht anwesend k.A.  Spieler/in nicht anwesend k.A. 

Doppelspiele - 3:3 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Idar-Oberstein 2   Sätze 
1. Eifel, Günter (1, LK16)   1. Mildenberger, Fred (11, LK11) 0:6 1:6 
3. Möhlig, Günther (5, LK20)   2. Welker, Hans-Jürgen (19, LK19) 

2. Lemmermeyer, Frank (3, LK18)  3. Schummel, Markus (20, LK20) 6:4 7:6 
4. Haas, Hans-Dieter (10, LK22)  4. Becker, Knut (24, LK23) 

Spieler/in nicht anwesend k.A.  Spieler/in nicht anwesend k.A. 
Spieler/in nicht anwesend k.A.  Spieler/in nicht anwesend k.A.


